



Jugoslavia. De djerve serbiske friskarere fører partisankrigen i et omfang slik at en virkelig kan snakke om tofrontkrig til lands allerede. Friskarere står under ledelse av den serbiske general Mikhailovitsj. Det har lyktes ham å skaffe seg en hær på over 100.000 mann. Allesammen er trofaste serbiske patrioter som følger sin fører i liv og i død. Det er lett å tenke seg hva slags vansker denne hæren har å kjempe med, ikke minst med matforsyninger. De har fått en del fly fra Sovjetsamveldet som serberne selv har fløiet over, det er al hjelpen utafra. Men de har allerede vunnet store mengder, materiell fra tyskerne og italienerne. Partisanerne kontrollerer nå omlag 3/4 av det gamle Serbia og store deler av Borna og Montenegro. I mars ble det meldt at serberne hadde tilintetgjort en hel italiensk divisjon som var lagt i byen Niksitsj i Montenegro, og i Bosnia er praktisk talt alle byer og jernbaner blokkert av partisanerne som tilføyer de tyske og italienske garnisoner der blodige nederlag.

Hellas.: Det er forferdelige tilstander i Hellas. Okkupasjonsmakten har skapt kaos i landet. Det er skrikende matnød og en omfattende sabotasje fra sivilfolket slik at tyskerne har overveiet å stoppe alle tilførsler, som de selvsakt har latt grekerne fått av sitt "storsinn" til de "arbeidssky elementer" som tyskerne kaller dem. Dansk "Politikken" melder fra "kompetent hold, gresk" blir det dementert at det skal være 2000 dødsfall daglig på grunn av hungersnød. Det er "båre" 180-200 daglig. I mars meddelte den engelske avisen "Daily Telegraph" at det under okkupasjonen var henrettet eller sultet ihjel 150 til 200 tusen grekere.

Finnland.: Den 1 mars skrev statmakten ut et nytt staslån på 2 mill. finske mark til krigsformål. Naziregjeringen Ryti hadde engasjert "Suomen sosialdemokrati" tirreklameorgan for tiltaket, men det ble en kjempefiasko. Ingen ville tegne seg på til et slikt formål. Det lyktes ikke å få noen til å tro at det var arbeiderklassen som sto bak dette statslånet. Bladet kunne ikke nevne et eneste eksempel på at tegningen hadde noe hell mellom arbeiderne og lånet ble aldri mer tegnet enn en tredje part.

Italia.: Avisen "Baseler Nachrichten" melder at der er opdaget en "illegal" fraksjon innen det fascistiske parti. Fraksjonen var leder av flere av de mest kjendte fascistere og var rettet mot Mussolini og Hitler og den stigende tyske besettelsen av Italia likesom den var for at Italia skulle trekke seg tilbake fra krigseventyret mot Sovjet. Det er alt foretatt utrensning.

Tyskland.: I Tyskland ble brødrasjonen satt ned til 285 gr. fra og med 1 april pr. dag for de fleste voksne personer, men det er langt fra alle som får så mye. I det høve har det vært virkeleglig uro i arbeiderklasser i Köln, Chemnitz, Düsseldorf og andre steder. På flere fabrikker i Blohm og Voss Werkene i Hamburg, Leine Werke i Leina og en spesialfabrikk i Ridt, protesterte arbeiderne kollektivt mot nedsettelsen. Gøbbels har måttet ut med en harsk artikkel i "Das Reich" der han truer med dødsstraff for motstand mot krigspolitikken.

Fra Bern i Sveits blir det meldt at tyske SA styrker er anbragt ved alle tyske rustningsanlegg for å rå bot på sabotasjen. SA tropper driver i Berlin øvelser med barrikader og mitrljøser i gatene sammen med politiet. Det er ment som skræmsler mot arbeiderne.

VVVVVVVVVV